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１．令和３年度上半期における財政状況（令和３年４月１日～令和３年９月30日)

【1】収入及び支出の概況
１　令和３年度一般会計予算執行状況（令和３年９月30日現在)

（単位：千円、％)

当初予算額 補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰越財源
充当額

計 予算現額 収入済額 収入割合

1 5,380,863 0 0 5,380,863 3,222,229 59.9 5,704,513 3,481,396 61.0

2 271,300 0 0 271,300 85,643 31.6 294,500 81,316 27.6

3 5,000 0 0 5,000 2,183 43.7 4,000 2,205 55.1

4 30,000 0 0 30,000 9,576 31.9 30,000 9,300 31.0

5 20,000 0 0 20,000 0 0.0 20,000 0 0.0

6 33,000 0 0 33,000 26,962 81.7 30,000 15,014 50.0

7 1,000,000 0 0 1,000,000 557,422 55.7 987,000 546,263 55.3

8 40,000 0 0 40,000 17,315 43.3 51,000 11,472 22.5

9 194,000 0 0 194,000 44,028 22.7 40,000 49,405 123.5

10 9,000,000 0 0 9,000,000 6,419,002 71.3 9,050,000 6,249,935 69.1

11 8,000 0 0 8,000 4,360 54.5 8,000 4,550 56.9

12 102,290 0 1,487 103,777 32,007 30.8 110,806 29,129 26.3

13 439,638 0 0 439,638 177,226 40.3 462,567 165,843 35.9

14 2,866,445 160,880 135,984 3,163,309 1,013,867 32.1 8,164,456 5,769,239 70.7

15 2,175,315 1,000 138,490 2,314,805 226,985 9.8 2,478,766 251,494 10.1

16 58,277 0 0 58,277 26,093 44.8 63,354 30,813 48.6

17 1,307,200 0 0 1,307,200 138,918 10.6 735,200 105,961 14.4

18 1,304,102 342,200 0 1,646,302 0 0.0 1,324,178 300,000 22.7

19 1 29,300 119,108 148,409 778,017 524.2 288,559 770,045 266.9

20 868,469 61,754 45,292 975,515 191,857 19.7 837,623 228,316 27.3

21 4,316,100 366,500 1,122,200 5,804,800 0 0.0 4,283,700 0 0.0

29,420,000 961,634 1,562,561 31,944,195 12,973,690 40.6 34,968,222 18,101,696 51.8

令和2年度同期数値区分

款

利子割交付金

予算現額

収入割合

市税

繰入金

繰越金

合計

市債

諸収入

寄附金

歳入

県支出金

地方譲与税

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

使用料及び手数料

国庫支出金

環境性能割交付金

財産収入

収入済額

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

地方特例交付金

地方交付税

法人事業税交付金（Ｒ2新設）

1,137
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（単位：千円、％)

区分

款 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

繰越額

予備費支出
及び流用

増減
計 予算現額 支出済額 執行割合

1 203,706 0 0 0 203,706 102,626 50.4 205,421 103,437 50.4

2 3,700,516 90,000 48,000 0 3,838,516 1,224,482 31.9 3,130,788 1,154,479 36.9

3 7,261,240 160,980 825 0 7,423,045 2,646,051 35.7 12,390,083 7,458,476 60.2

4 3,380,012 120,100 744,552 2,812 4,247,476 1,299,218 30.6 2,941,343 463,397 15.8

5 10,434 0 0 0 10,434 4,594 44.0 7,641 4,649 60.8

6 2,032,505 93,900 122,030 663 2,249,098 707,494 31.5 2,731,578 1,137,166 41.6

7 828,845 423,600 17,172 0 1,269,617 284,740 22.4 1,533,558 368,885 24.1

8 2,745,593 10,000 337,630 0 3,093,223 1,518,209 49.1 3,071,259 1,565,407 51.0

9 1,042,635 22,300 0 0 1,064,935 513,758 48.3 1,022,135 600,283 58.7

10 3,442,480 1,300 214,625 0 3,658,405 1,372,052 37.5 3,588,916 1,204,517 33.6

11 2 0 77,727 0 77,729 39,687 51.1 167,566 3,377 2.0

12 3,313,075 0 0 0 3,313,075 1,642,000 49.6 3,311,727 1,642,073 49.6

13 1,428,957 39,454 0 0 1,468,411 1 0.0 839,771 0 0.0

14 30,000 0 0 △ 3,475 26,525 0 0.0 26,436 0 0.0

29,420,000 961,634 1,562,561 0 31,944,195 11,354,912 35.5 34,968,222 15,706,146 44.9

歳出

予備費

合計

消防費

教育費

農林水産業費

商工費

土木費

公債費

労働費

令和２年度同期数値

諸支出金
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議会費
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２　令和３年度特別会計予算執行状況（令和３年９月30日現在)

（単位：千円、％)

収入済額 収入割合 支出済額 執行割合

6,592,884 2,159,019 32.7 2,342,466 32.8 2,031,137 30.8 2,615,141 36.7

6,439,060 2,123,898 33.0 2,315,701 33.7 1,961,790 30.5 2,519,823 36.7

153,824 35,121 22.8 26,765 10.2 69,347 45.1 95,318 36.3

739,004 258,687 35.0 239,233 31.7 230,577 31.2 266,618 35.3

5,055,237 2,022,767 40.0 1,828,596 35.9 2,050,153 40.6 1,996,344 39.2

5,004,694 2,019,795 40.4 1,825,052 36.1 2,032,216 40.6 1,979,229 39.2

50,543 2,972 5.9 3,544 7.5 17,937 35.5 17,115 36.5

3,650 26,070 714.2 26,542 723.0 109 3.0 0 0.0

96,071 37,474 39.0 64,429 79.3 15,783 16.4 20,625 25.4

22,293 3,580 16.1 7,285 25.1 1,203 5.4 4,646 16.0

157 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

14,573 5,599 38.4 6,153 52.0 1,418 9.7 2,552 21.6

547 382 69.8 315 56.0 0 0.0 0 0.0

242 268 110.6 574 236.4 0 0.0 0 0.0

12,524,658 4,513,846 36.0 4,515,592 34.4 4,330,380 34.6 4,905,926 37.4

※公営事業にかかる「下水道事業」については、【3】公営事業の経理の概況（Ｐ.6)のとおりです。

（2)介護サービス事業勘定

国民健康保険特別会計

予算現額

（2)直営診療所勘定

支出済額収入済額

区分
令和２年度同期数値

歳出

（1)保険事業勘定

後期高齢者医療特別会計

歳入

（1)保険事業勘定

会計
収入割合

令和２年度同期数値

執行割合

介護保険特別会計

合計

産業廃棄物最終処分事業特別会計

土地開発事業特別会計

沼島財産区特別会計

北阿万財産区特別会計

福良財産区特別会計

広田財産区特別会計

国民宿舎事業特別会計
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【2】市民の負担の概況（令和３年９月30日現在)

（単位：千円、％)

1人当たり 1世帯当たり 調定額 収入済額 収入率

市民税 1,989,311 2,143,524 894,597 41.7 43,200円 100,500円 2,118,208 1,061,772 50.1

（1)個人 1,766,674 1,998,835 759,517 38.0 38,400円 89,200円 1,956,524 903,376 46.2

（2)法人 222,637 144,689 135,080 93.4 4,800円 11,200円 161,684 158,396 98.0

2,778,350 3,031,122 1,956,138 64.5 60,400円 140,400円 3,262,801 2,421,504 74.2

233,584 245,657 226,891 92.4 5,100円 11,800円 242,787 222,878 91.8

329,618 156,375 129,082 82.5 7,200円 16,700円 153,960 153,960 100.0

50,000 15,521 15,521 100.0 1,100円 2,500円 14,829 16,257 109.6

5,380,863 5,592,199 3,222,229 57.6 117,000円 271,800円 5,792,585 3,876,372 66.9

※市民1人当たり、1世帯当たりの負担額は、予算現額を下記の数値で除したものです。（百円未満四捨五入で表示）

令和３年９月30日現在人口 46,001 人　

世帯数 19,795 世帯

合計

市民負担額（予算現額)

軽自動車税

予算現額

令和２年度同期数値

入湯税

固定資産税

市たばこ税

調定額
（A)

収入率
（B)/（A)

収入済額
（B)

区分
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【3】公営事業の経理の概況（令和３年９月30日現在)

1 下水道事業会計
（単位：千円、％)

予算現額 執行額 執行率

収 益 的 収 入 2,311,210 1,329,433 57.5 2,441,606 1,467,253 60.1

収 益 的 支 出 2,362,908 433,115 18.3 2,466,871 425,707 17.3

資 本 的 収 入 2,660,970 23,403 0.9 2,789,367 18,889 0.7

資 本 的 支 出 3,442,911 952,575 27.7 3,675,388 987,760 26.9

令和２年度同期数値

区分 予算現額 執行額 執行率
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【4】財産、地方債及び一時借入金の現在高（令和３年９月30日現在)

１ 財産

（単位：㎡)

木造 非木造 延面積計

23,771.91 0.00 11,181.16 11,181.16 23,771.91 0.00 10,297.19 10,297.19

警察（消防)施設 7,722.00 0.00 0.00 0.00 7,722.00 0.00 0.00 0.00

その他の施設 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

学校 382,312.68 86.00 90,016.48 90,102.48 385,519.24 86.00 92,297.48 92,383.48

公営住宅 100,575.77 2,918.15 43,449.66 46,367.81 100,575.77 3,014.15 43,449.66 46,463.81

公園 436,226.11 239.20 8,160.13 8,399.33 436,226.11 239.20 8,160.13 8,399.33

その他の施設 813,454.00 969.16 119,624.18 120,593.34 813,882.08 969.16 119,624.85 120,594.01

1,053,724.37 0.00 0.00 0.00 1,053,724.37 0.00 0.00 0.00

37,656.34 403.83 12,256.62 12,660.45 37,656.34 403.83 10,274.21 10,678.04

15,846.24 0.00 0.00 0.00 15,846.24 0.00 0.00 0.00

12,751.09 0.00 0.00 0.00 12,677.00 0.00 0.00 0.00

57,166.23 0.00 0.00 0.00 56,539.23 0.00 0.00 0.00

503,679.35 0.00 0.00 0.00 500,459.48 0.00 0.00 0.00

3,444,886.09 4,616.34 284,688.23 289,304.57 3,444,599.77 4,712.34 284,103.52 288,815.86

（単位：千円)

市有財産一覧表

本庁舎

非木造 延面積計

土地
（地籍)

区分 建物（延面積)
土地

（地籍)

令和２年度同期数値

有価証券

合計

山林

その他
の行政
機関

建物（延面積)

木造

その他

20,000

現在高

20,000

宅地

合計

20,000

公共用
財産

（株)淡路開発事業団出資金

区分

20,000

令和２年度同期数値

田・畑

原野

雑種地

現在高
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（単位：千円)

令和2年度同期数値

現在高

（公財)淡路人形協会出資金 7,700 7,700

（公社)兵庫みどり公社出資金 19,480 19,480

（公社)兵庫県畜産協会出資金 790 790

（公財)兵庫県営林緑化労働基金出捐金 827 827

（公財)兵庫県体育協会出捐金 459 459

（一財)南浦地域漁業振興対策基金出捐金 20,000 20,000

（公財)兵庫県人権啓発協会出捐金 1,600 1,600

（一財)砂防フロンティア整備推進機構出捐金 90 90

（公財)暴力団追放兵庫県民センター出捐金 3,040 3,040

（公財)ひょうご震災記念21世紀研究機構出捐金 5,000 5,000

（公財)ひょうご環境創造協会出捐金 3,130 3,130

（公財)兵庫県まちづくり技術センター出捐金 3,240 3,240

（公財)兵庫県身体障害者福祉協会出捐金 200 200

（一財)兵庫県雇用開発協会出捐金 201 201

（福)南あわじ市社会福祉協議会出資金 1,000 1,000

西淡まちつくり（株)出資金 100,000 100,000

南淡路農業公園（株)出資金 5,100 5,100

（株)南淡風力エネルギー開発出資金 8,600 8,600

（株)うずのくに南あわじ出資金 7,000 7,000

あわじ島まるごと（株）出資金 30,000 30,000

兵庫県農業信用基金協会出資金 19,940 19,940

全国漁業信用基金協会出資金 12,200 12,200

淡路ふるさと市町村圏基金出資金 231,677 231,677

大阪湾広域臨海環境整備センター出資金 400 400

淡路広域水道企業団出資金 6,264,416 6,241,692

兵庫県信用保証協会出捐金 78,370 78,370

地方公共団体金融機構出資金 9,400 9,400

合計 6,833,860 6,811,136

出資による権利

区分 現在高
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２　基金現在高

（単位：千円)

2,893,496 0 2,893,496 2,808,446

964,067 0 964,067 734,060

7,066,248 0 7,066,248 6,410,050

公共施設等整備基金 1,092,239 0 1,092,239 1,124,364

地域福祉基金 108,720 0 108,720 109,598

ふるさとまちづくり基金 1,107,824 0 1,107,824 831,878

滝川文化振興基金 91,364 0 91,364 90,940

ふるさと・水と土保全対策基金 1,027 0 1,027 1,027

慶野松原松林保全基金 8,754 0 8,754 8,722

淡路鳴門岬公園開発基金 533,411 0 533,411 616,842

下水道基金 5,966 0 5,966 5,944

地域振興基金 2,700,000 0 2,700,000 2,700,000

水道事業調整基金 543,567 0 543,567 603,170
淡路ファームパークイングランドの丘基金 172,759 0 172,759 144,921

子ども未来基金 200,980 0 200,980 507

サンライズ淡路基金 36,524 0 36,524 28,455

農業振興基金 141,211 0 141,211 140,706

森林環境基金 3,402 0 3,402 2,976

学ぶ楽しさ日本一基金(R２新設） 318,500 0 318,500 －

10,923,811 0 10,923,811 9,952,556

500,000 0 500,000 500,000

現金 212,798 △ 56,560 156,238 223,872

土地（価格） 287,202 56,560 343,762 276,128

国民健康保険財政調整基金 187,719 0 187,719 150,654

介護保険財政調整基金 432,274 0 432,274 305,199

産業廃棄物最終処分場基金 836,000 0 836,000 790,324

国民宿舎基金 49,135 0 49,135 34,114

広田財産区財政調整基金 1,610 0 1,610 1,642

福良財産区財政調整基金 124,931 0 124,931 123,322

北阿万財産区財政調整基金 39,884 0 39,884 39,520

沼島財産区財政調整基金 3,008 0 3,008 2,579

13,098,372 0 13,098,372 11,899,910

令和３年度中増減

土地開発基金

計

その他特定目的基金

特
別
会
計
基
金
（

企
業
会
計
含
む
）

合計

令和２年度同期

積
立
基
金

定
額
運
用
基
金

基金名 令和３年９月末

減債基金

令和２年度末
残高

財政調整基金
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３　地方債現在高
（単位：千円)

借入金 償還額

31,319,361 0 1,541,331 29,778,030 647,300円

109,520 0 1,428 108,092 2,300円

23,637,413 0 687,365 22,950,048 498,900円

801,482 0 32,655 768,827 16,700円

1,259,736 0 42,621 1,217,115 26,500円

25,698,632 0 762,641 24,935,990 542,100円

57,127,513 0 2,305,400 54,822,112 1,191,700円

※本表に計上した各欄の金額は、千円未満の端数をそれぞれに四捨五入しているため差引額等が一致しない場合があります。

4 一時借入金の状況

（単位：千円)

現在高

0

0

令和３年４月１日～９月30日増減

企
業
会
計

農業集落排水事業

市民1人当たり
現在高

一般会計　①

令和３年９月末
現在高

計　③

国民健康保険特別会計　直営診療所勘定　②

公共下水道事業

令和２年度末
現在高

特別会計

区分

一般会計

合計　（①＋②＋③）

漁業集落排水事業

会計名
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２．令和２年度決算総括表

（単位：千円、％)

決算額
（ａ）

対前年度
増減率

決算額
 （ｂ）

対前年度
増減率

32,795,939 18.8 32,017,922 19.3 778,017 119,108 658,909

保険事業勘定 6,605,476 △ 3.3 6,449,201 △ 4.7 156,275 0 156,275

直営診療所勘定 253,629 76.6 250,725 74.7 2,904 2,842 62

748,317 3.7 733,503 4.4 14,814 0 14,814

保険事業勘定 4,950,331 1.4 4,885,050 3.0 65,281 0 65,281

介護サービス事
業勘定

40,592 10.8 40,592 10.8 0 0 0

28,335 9.6 2,266 14.4 26,069 0 26,069

101,616 △ 29.4 99,446 △ 25.2 2,170 0 2,170

27,091 △ 59.4 26,857 △ 56.2 234 0 234

51 △ 65.8 51 △ 65.8 0 0 0

12,519 △ 21.9 11,270 △ 22.7 1,249 0 1,249

866 △ 6.5 484 △ 21.2 382 0 382

669 △ 1.0 549 118.7 120 0 120

12,769,494 △ 4.3 12,499,993 △ 4.5 269,498 2,842 266,656

45,565,433 11.3 44,517,915 11.5 1,047,515 121,950 925,565

収益的収支 2,166,814 △ 1.2 2,192,285 △ 1.4 △ 25,471 － －

資本的収支 1,463,840 15.3 2,275,833 10.0 △ 811,993 － －

収益的収支 105,964 9.0 140,657 34.3 △ 34,693 － －

資本的収支 150,353 40.3 184,107 32.3 △ 33,754 － －

収益的収支 172,836 0.6 174,264 △ 2.3 △ 1,428 － －

資本的収支 39,448 △ 23.9 105,154 △ 11.7 △ 65,706 － －

4,315,373 △ 5.0 5,357,813 △ 5.3 △ 1,042,440 － －

※本表に計上した各欄の金額は、千円未満の端数をそれぞれに四捨五入しているため差引額等が一致しない場合があります。

合計　③

漁業集落
排水事業

農業集落
排水事業

合計　　（①＋②）

企
業
会
計

下
水
道
会
計

公共下水
道事業

国民宿舎事業

福良財産区

北阿万財産区

実質収支額
（ｅ）

（ｃ）－（ｄ）　　　　　会計名

広田財産区

　　　　　　　　　　　　　区分 歳入 歳出 歳入歳出差引
額

 （ｃ）
（ａ）－（ｂ）

翌年度へ繰り
越すべき財源

（ｄ）

特
別
会
計

産業廃棄物最終処分事業

一般会計　①

国民健康
保険

後期高齢者医療

介護保険

土地開発事業
（企業団地開発事業勘定）

沼島財産区

計　②
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